

OFERTA ECONÓMICA



Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2024/138
Nombre del Oferente:	RKR PARTS SERVICES, EIRL	RNC/Cédula:	131347347
Fecha:	12/9/2024	RPE:	59045

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	HILO PARA CORTA-GRAMA TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) 2.4MM X 12M •ROLLOS INDIVIDUALES, PLÁSTICO 2.4 MM X 12M.	PRETUL	ROLLO	160	RD\$ 74.36	18%	RD\$ 13.38	RD\$ 87.74	RD\$ 14,039.17
2	SOGA NYLON GRADO A 1/2 X 12MM •SOGA DE NYLON GRADO A, PARA USO GENERAL	TRUPER	ROLLO	3	RD\$ 326.62	18%	RD\$ 58.79	RD\$ 385.41	RD\$ 1,156.23
3	TIJERA PARA PODAR 21" RAMAS ALTAS TUBULAR •MANGOS TUBULARES CON GRIP ANTIDESLIZANTE DE PVC •TAMAÑO 21" •MATERIAL: METAL	TRUPER	UND	20	RD\$ 654.41	18%	RD\$ 117.79	RD\$ 772.20	RD\$ 15,444.08
4	TIJERA DE MANO PARA PODAR 8" CURVA (PICO METAL) •CONSTRUIDA EN ALUMINIO INYECTADO CON HOJAS DE ACERO AL ALTO CARBONO •MANGOS RECUBIERTOS DE VINIL PARA CONFORT •RESORTE TIPO GUSANO DE LARGA DURACIÓN •SEGURO METÁLICO PARA MANTENERLA CERRADA	TRUPER	UND	6	RD\$ 510.64	18%	RD\$ 91.92	RD\$ 602.56	RD\$ 3,615.33
5	TIJERA PARA PODA LIGERA 50 CM MANGO MADERA •CUCHILLAS FABRICADAS EN ACERO •MANGOS DE MADERA	TRUPER	UND	25	RD\$ 639.54	18%	RD\$ 115.12	RD\$ 754.66	RD\$ 18,866.43
6	LIMA TRIANGULO METAL 8", MANGO CAUCHO •MANGO ERGONÓMICO CON TOPE PARA MAYOR CONTROL	TRUPER	UND	6	RD\$ 133.87	18%	RD\$ 24.10	RD\$ 157.97	RD\$ 947.80
7	PISTOLA PARA RIEGO DE 8 FUNCIONES PLÁSTICA ¼ •CUERPO PLÁSTICO CON DISEÑO ERGONOMICO •CABEZA GIRATORIA PARA AJUSTAR A LA FUNCIÓN ELEGIDA CONEXIÓN 3/4	TRUPER	UND	26	RD\$ 247.88	18%	RD\$ 44.62	RD\$ 292.50	RD\$ 7,604.96
8	RASTRILLO PLÁSTICO PARA JARDÍN. •RASTRILLO PLÁSTICO CON MANGO DE MADERA	TRUPER	UND	40	RD\$ 401.57	18%	RD\$ 72.28	RD\$ 473.85	RD\$ 18,954.10
9	RASTRILLO RECTO CABEZA DE ACERO CON 16 DIENTES, MANGO DE MADERA DE 60" •CABEZA DE ACERO CON 16 DIENTES •MANGO DE MADERA DE PINO 60"	TRUPER	UND	20	RD\$ 783.31	18%	RD\$ 141.00	RD\$ 924.31	RD\$ 18,486.12



OFERTA ECONÓMICA



Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2024-138
Nombre del Oferente:	RKR PARTS SERVICES, EIRL	RNC/Cédula:	131347347
Fecha:	12/9/2024	RPE:	59045

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
10	MACHETE 22" ACERO REFORZADO, MANGO DE GOMA *ACERO REFORZADO MANGO DE GOMA	BELLOTA	UND	30	RD\$ 303.17	18%	RD\$ 54.57	RD\$ 357.74	RD\$ 10,732.22
11	PALA CUADRADA MANGO DE MADERA 45" *CABEZA FORJADA EN LÁMINA DE ACERO AL CARBONO *MANGO DE MADERA DE 45"	TRUPER	UND	2	RD\$ 609.80	18%	RD\$ 109.76	RD\$ 719.56	RD\$ 1,439.13
12	PICO DE JARDINERÍA (PUNTA Y PALA) CABO DE MADERA *CABEZA FORJADA EN ACERO AL CARBONO *AFILADO EN PUNTA Y ESCOPIO *MANGO DE MADERA CON ACABADO LAQUEADO	TRUPER	UND	2	RD\$ 903.39	18%	RD\$ 162.61	RD\$ 1,066.00	RD\$ 2,132.00
13	TIJERAS DE PODAR TELESCÓPICAS PARA ÁRBOLES (2,900 MM, CAPACIDAD DE CORTE DE 32 MM) GUILLOTINA PARA JARDÍN. *TIJERAS DE PODAR EXTENSIBLES PARA ÁRBOLES, PARA EXTERIORES, PARA PODA, FUNCIÓN 2 EN 1, CON TIJERAS Y HOJAS DE SIERRA.		UND	10		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
14	BOTAS DE AGUA DE CAÑA ALTA 100% IMPERMEABLES FABRICADAS EN PVC. *CALZADO ANTIESTÁTICO *SUELA PVC + CAUCHO NITRIL	TRUPER	PARES	7	RD\$ 719.55	18%	RD\$ 129.52	RD\$ 849.07	RD\$ 5,943.48
15	¼ DE ACEITE 2 TIEMPOS (2T) *ACEITE PARA MOTOR DE DOS (2) TIEMPOS. *ENVASES DE ¼ DE GALÓN (PARA USO DE CORTA GRAMAS TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) Y MOTO SIERRA).	LUBRIGARD	UND	35	RD\$ 216.66	18%	RD\$ 39.00	RD\$ 255.66	RD\$ 8,948.06
16	¼ DE ACEITE 4 TIEMPOS (4T) *ACEITE PARA MOTOR DE CUATRO (4) TIEMPOS. *ENVASES DE ¼ DE GALÓN (PARA USO DE PARA USO MAQUINAS PODADORAS GRANDES).	LUBRIGARD	UND	35	RD\$ 183.95	18%	RD\$ 33.11	RD\$ 217.06	RD\$ 7,597.14
17	QUEMADOR DE HIERBA (HERBICIDA) *HERBICIDA GLIFOSATO: 363 G/L DE ÁCIDO GLIFOSATO DE FORMULACIÓN A 20°C, EQUIVALENTE A 446 G/L DE SAL POTÁSICA DE N-(FOSFONOMETIL)-GLICINA.	FERSAN	GALON	30	RD\$ 1,970.00		RD\$ -	RD\$ 1,970.00	RD\$ 59,100.00
18	CARRETE DE HILO PARA DESBROZADORA *REPUESTO PLÁSTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA. MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL. *IMAGEN ADJUNTA	TRUPER	UND	12	RD\$ 204.91	18%	RD\$ 36.88	RD\$ 241.79	RD\$ 2,901.53

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONOMICA



Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2024-138
Nombre del Oferente:	RKR PARTS SERVICES, EIRL	RNC/Cédula:	131347347
Fecha:	12/9/2024	RPE:	59045

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
19	RETENEDOR CARRETE PARA DESBROZADORA •REPUESTO PLÁSTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA. MOTOR DE 2 TIEMPOS. COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL •IMAGEN ADJUNTA	TRUPER	UND	12	RD\$ 266.68	18%	RD\$ 48.00	RD\$ 314.68	RD\$ 3,776.19
20	TAPA PARA DESBROZADORA •REPUESTO PLÁSTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA. MOTOR DE 2 TIEMPOS. COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL •IMAGEN ADJUNTA	TRUPER	UND	12	RD\$ 180.19	18%	RD\$ 32.43	RD\$ 212.62	RD\$ 2,551.49
21	MANGUERA PARA JARDÍN 50 PIES, ¾ REFORZADA 3 CAPAS. •MANGUERA DE PVC FABRICADA EN 3 CAPAS CON REFUERZO DE TRAMADO RADIAL RESISTENTE A LA ALTA PRESIÓN •FRANJA ANTI-TORCEDURAS •CONEXIÓN DE ROSCA INTERNA CON CAPUCHÓN RÍGIDO QUE FACILITA EL AJUSTE •CONEXIÓN DE ROSCA EXTERNA CON MAQUINADO DE PRECISIÓN PARA UN MEJOR AJUSTE. EVITA FUGAS	BORO	UND	10	RD\$ 3,139.50	18%	RD\$ 565.11	RD\$ 3,704.61	RD\$ 37,046.10
22	MANGUERA PARA JARDÍN 100 PIES, ¾ REFORZADA 3 CAPAS •MANGUERA DE PVC FABRICADA EN 3 CAPAS CON REFUERZO DE TRAMADO RADIAL RESISTENTE A LA ALTA PRESIÓN •FRANJA ANTI-TORCEDURAS •CONEXIÓN DE ROSCA INTERNA CON CAPUCHÓN RÍGIDO QUE FACILITA EL AJUSTE •CONEXIÓN DE ROSCA EXTERNA CON MAQUINADO DE PRECISIÓN PARA UN MEJOR AJUSTE. EVITA FUGAS.	BORO	UND	16	RD\$ 5,733.00	18%	RD\$ 1,031.94	RD\$ 6,764.94	RD\$ 108,239.04
23	LENTE DE PROTECCIÓN TRANSPARENTE •MICA 100% DE POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS.	TRUPER	UND	100	RD\$ 79.33	18%	RD\$ 14.28	RD\$ 93.61	RD\$ 9,360.94
24	GUANTE DE CUERO CORTO PARA OBRERO. •CARNAZA, COSIDOS CON HILO DE ALTA RESISTENCIA, DISEÑO CORTO.	PRETUL	PARES	60	RD\$ 208.23	18%	RD\$ 37.48	RD\$ 245.71	RD\$ 14,742.68
25	GUANTE FLEXIBLE DE ALTA RESISTENCIA ANTI- ESTÁTICO, POLIURETANO/ALGODÓN, ANTI CORTE, TALLA XL •COLOR: GRIS •TAMAÑO XL •NYLON/NITRILLO	TRUPER	PARES	400	RD\$ 79.33	18%	RD\$ 14.28	RD\$ 93.61	RD\$ 37,443.76
26	LONA PLÁSTICA MAMEY 14X14MESH/180GSM (10 X 12) •IMPERMEABLE •OJILLO DE ALUMINIO CON PARCHÉ DE REFUERZO. •MATERIAL: POLIETILENO. •DIMENSIONES: 10 X 12.	GENERICA	UND	6	RD\$ 1,250.00	18%	RD\$ 225.00	RD\$ 1,475.00	RD\$ 8,850.00

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL					No. Expediente:		CM-2024-138	
Nombre del Oferente:		RKR PARTS SERVICES, EIRL					RNC/Cédula:		131347347	
Fecha:		12/9/2024					RPE:		59045	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
27	LONA PLÁSTICA AZUL 2 METROS X 3 METROS	GENERICA	UND	6	RD\$ 995.00	18%	RD\$ 179.10	RD\$ 1,174.10	RD\$ 7,044.60	
28	MAQUINA CORTA-GRAMA DE 22", DE 6 A 6.5 HP. •MOTOR A GASOLINA •ALTURA AJUSTABLE DE CORTE DE 6 POSICIONES •SISTEMA DE TRITURADO DESCARGA LATERAL O TRASERA •TOTALMENTE ENSAMBLADA •MOTOR DE 4 TIEMPOS •UN AÑO DE GARANTÍA	TRUPER	UND	2	RD\$ 32,152.90	18%	RD\$ 5,787.52	RD\$ 37,940.42	RD\$ 75,880.84	
SUBTOTAL								RD\$	435,153.74	
TOTAL ITBIS								RD\$	67,689.67	

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	QUINIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON 41/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS	502,843.41
---	---	--------------------------------------	-----	------------

Nombre del representante legal y fecha	Karluze López 12/9/24	Firma y Sello
--	--------------------------	---------------

